

Muonion Kiri ry

Kangosjärven ulkoilureitistö vauvasta vaariin

Hankenumero: 70855

Hankkeen aikana on tarkoitus kunnostaa jo olemassa oleva ulkoilureitistö.

Lähtö- ja maalialue kunnostetaan turvallisemmaksi ja toimivammaksi ja radat oikean mittaisiksi kilpailuja varten. Korjauksen jälkeen ratoja voidaan käyttää paremmin myös kesän aikana. Latuvalaistus korjataan. Alueelle tehdään myös frisbeegolfrata, jota seuran nuoret jäsenet ovat toivoneet.

### Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on saada uusia eri ikäisiä harrastajia mukaan toimintaan ja että hanke mahdollistaa monipuoliset liikuntamahdollisuudet ulkoilureitistöllä. Tarkoitus on myös luoda pienille harrastajille turvalliset ja mukavat olosuhteet harrastaa liikuntaa. Kangosjärven ulkoilureitistö on myös ainoa paikka missä järjestetään hiihtokilpailuja Muonion kunnan alueella. Tarkoitus on saada hyvät kilpailuolosuhteet.

### Toteutus

Hanke saatiin vireille 27.3.2018. Päätös hankkeelle saatiin 28.10.2018.

Vaikka hankepääätöstä ei oltu vielä saatu, niin päätettiin alkaa osittainen reitistön kunnostus. Työ aloitettiin 27.3.2018. Ensimmäisenä lähdettiin merkkamaan radat ja selvitettiin raivaustyöt. Kesän – syksyn 2018 aikana saatiin 1 ja 2 km:n radat lähes valmiiksi. 2 km:n radalle laitettiin myös rummut jotta rata pysyisi kuivempana.

Lähtö- ja maalialueella saatiin korjattua ylikulkusilta. Maalialueella reittiä pidennettiin ja maaliin tulo saatiin turvallisemmaksi myös pienemmille harrastajille. Maalisuoran alkuun laitettiin myös rummut jotta rata pysyisi kuivempana. Kierrokselle menevä reitti raivattiin ja tehtiin uusiksi. 3 km:n rata on tehty oikean mittaiseksi ja radalta on saatu kannot poistettua. Ajanottokoppi on siirretty ja siihen liittyvät sähkötyöt on tehty. Vaaralliset leikkelineet on poistettu ja muut siirretty turvallisempaan ja parempaan paikkaan.



Latuvalojen osalta vanhat valot ja johdot on purettu, mutta ovat vielä maastossa. Osa tolpeista joudutaan poistamaan.

Hankepäättöksen jälkeen on suunniteltu reitistön kartat. Myös rataprofiilikartat radoista on suunniteltu. Tietokone on hankittu, mutta ohjelmia ei ole vielä hankittu.

Kun hankepäätös saatiin, niin päätettiin hakea ennakkoa. Ennakon turvin pystymme hoitamaan syntyneet kustannukset ilman ulkopuolista lainaa. Päätös ennakon saamisesta saatiin 19.12.2018.

Ensimmäinen maksatushakemus tehdään ajalta 27.3.-31.12.2018.

Lokakuussa pidetyssä juoksu- ja pyöräilykauden päättäjais –tapahtumassa kerrottiin hankkeesta ja siihen saadusta myönteisestä päätöksestä jäsenille/yleisölle.

Tammikuussa on hankittu vielä tietokoneeseen tarvikkeita.

Valaistun ladun suunnittelu ja toteutus aloitettiin kevään aikana. Tavaramääriä on tarkistettu ja tarjouksia on hankittu eri toimittajilta. Valaistun ladun sähkötarvikkeista saatuja tarjouksia on vertailtu. Tavarat on hankittu ja valotolpat on levitetty lumen aikana maastoon.

Toinen maksatushakemus tehdään ajalta 1.1.-31.5.2019.

Hankkeesta on kerrottu jäsenille jäsenkirjeessä ja kevään aikana pidetyissä tapahtumissa. Myös paikallisessa lehdessä on kerrottu asiasta.

Reitistön radat on kunnostettu valmiiksi. 2 km:n radalle on tehty pinnoite. 5 km:n loppulenkiltä poistettiin kannot ja rata tehtiin oikean mittaiseksi. Lähtöalue/urheilukenttä tasoitettiin ja oja parannettiin. Frisbeegolfrata tehtiin suunnitelman mukaisesti.



Latuvalaistus tehtiin 2 km:n reitille. Osa tolpeista poistettiin ja kaikki poistettu materiaali on viety pois maastosta ja laitettu kierrätykseen. Uusia tolppia pystytettiin ja lamput asennettiin paikalleen.

Siirreltäviä aitoja rakennettiin ja maalattiin. Markiisi ja urheilukatokset on hankittu. Opastekyltit on asennettu paikoilleen.

Hanke on saatu valmiiksi 31.10.2019 mennessä. Reitistön vihkiäistilaisuus pidettiin 27.10. Vihkiäistilaisuudessa oli noin 100 henkilöä. Kunnan edustaja oli myös kutsuttuna paikalla.

Viimeinen maksatushakemus tehdään ajalta 1.6.-31.10.2019.





Hankkeesta on kerrottu paikallislehdissä ja kaikissa Muonion Kirin tapahtumissa.

Talkoista ilmoitettiin Muonion Kirin tapahtumissa ja tietoa levitettiin myös jäsenien keskuudessa. Talkoolaisia on ollut paikalla noin 30. Talkootyötunteja on tehty paljon enemmän kuin mitä arvioitiin tarvitsevan. Tehtyjä työtunteja on noin 950. Talkoolaiset olivat innokkaita tulemaan paikalle ja tekemään töitä.

#### Kustannukset

- yleiskustannukset toteutuivat suunnitelmien mukaisesti
- reitistötyön osalta konetyötä jouduttiin tekemään enemmän, mutta yhteiskustannus reitistön tekemiseen oli suunnitelmien mukainen. Maa-aineen kustannukset olivat huomattavasti alle kustannusarvion.
- latuvalaistuksessa jo alussa tehtiin muutos valaisimien osalta. Valaisimia ei hankittu uusia vaan saatiin käytettyjä. Muutokseen saatiin hankkeen lupa. Valaisinten osalta päädyttiin tähän muutokseen koska uusien valojen korjaaminen on huomattavasti kalliimpaa. Tarvikehankinnat olivat myös pienemmät kuin kustannusarviossa oli laskettu.
- ylikulkusilta ja kaiteet, ja siirrettävät aidat ym. materiaali tuli maksamaan vähän enemmän kuin oli arvioitu
- kyltit, viitat ja opasteet toteutuivat suunnitelmien mukaisesti
- kaluston hankinta jäi alle kustannusarvion. Kilpailukatokset saatiin edullisemmin kuin mitä oli kustannusarviossa tarjouksien perusteella.

Hankkeen toteuttaminen jäi reilusti alle kustannusarvion. Suurin tekijä oli latuvalaistuksen tarvikkeet. Talkootunteja tehtiin paljon enemmän kuin oli arvioitu.

Maksatushakemuksen yhteydessä on tehty myös väliraportointia hankkeen edistymisestä. Hankkeen etenemisestä on tiedotettu kaikissa Muonion Kirin tapahtumissa hankkeen toteutuksen aikana. Paikallislehdessä on myös seurattu hankkeen etenemistä.

Frisbeegolfradan rakentaminen lähti nuorten toiveesta ja nuoret ovat olleet hyvin suunnittelemassa ja rakentamassa rataa. Frisbeegolfrata on ollut heti elokuun alussa valmistuttuaan muoniolaisten nuorten ahkerassa käytössä.

## Yhteistyökumppanit

Muonion liikuntatoimi on ollut yhdessä Muonion Kirin kanssa suunnittelemassa reitistöä ja kunta tekee alueelle ulkoilureittisuunnitelman.

## Tulokset ja vaikutukset

Reitistön kunnostaminen ja latuvalojen uusiminen mahdollistaa latujen tekemisen jo ensilumen tultua. Näin päästään hiihtokausikin aloittamaan jo marraskuussa 2 km:n ladun osalta. Myöskin kilpailuiden järjestäminen on helpompaa parempien ratojen ansiosta. Frisbeegolfrata mahdollistaa lajin harrastamisen ja kehittämisen paikkakunnalla.

Hankkeen toteutuneet kustannukset ovat 69776,20 euroa josta vastikkeettoman työn osuus on 14267,25 euroa. Hankkeen toteutuksessa päästiin alle kustannusarvion, joka oli 90599,31 euroa. Kustannusten pieneneminen johtuu pääosin latuvalaistuksessa olevien valaisimien muutoksesta.

Muonion Kiri on tyytyväinen hankerahoituksen saamisesta. Näin alueelle saatiin uusi toimiva ja turvallinen reitistö. Talkoolaisten suuri työpanos on ollut myös hankkeen valmistumisen edellytys. Nuorten toive rakentaa alueelle frisbeegolfrata oli myös hyvä asia. Heti valmistuttuaan rata on ollut hyvässä käytössä.

